C A P V T I.

VOS iam posuerat annos Maiolus
in Italia, quibus Cluniacensium
suum res, tūm quæ ad diuinum
cultum, tūm, quæ ad vitam ritè
componendam pertinent, tam è
sententia Romæ compositas animaduertit, vt
regre-

regredi in Galliam, quo fesso iam annis, laboribusq; corpori quietem daret, constitueret. Bona igitur cum Summi Pontificis venia, nec sine luctum lacrymis Roma excedens, vix Italiae fines attigerat, cum in Saracenorū manus, qui orania longè, latēque popula bantur, vāstitatēq; Prouincijs inferebant, incidit, a quib; ut per summam iniuriam fuerit in summa mortuus. cacumina abstractus, ferreis nexibus constriktus, alperaq; custodia detentus, donec Cluniacensis Monasterij pecunia redimeretur, Chronicōn Cluniacense sic refert.

Sarracenis, ex Hispania Prouincias omnes, Icaliam maximē populantibus, monasteria, urbes, ricosq; subuentibus, nullique sexū parentibus, obuiam venit B. Maiolus ab Apolloniorum liminibus reverens, à quibus captus, expoliatus, vinculisq; alligatus, fame, sirique affictus, in carcorenque trusus fuit, sed diuinus absolutus, pecuniaque monasterij redemptus, ex eorum monibus illas evasit. Ita Chronicōn Cluniacense.

Glaber Rodulphus Monachus Cluniacensis vicinus eorum temporum lib. 1. cap. 4. suæ historiæ refert Angelos, Maiolo, cum ei libitum esset, compedes ferreos, vt liberè posset in Dei laudibus se exercere, soluisse, quod tamen om-

nies,

uer, dum vixit, præter Gotzonum Monachum, qui cum ipso constrictus erat, ad uitandum cęnodoxiæ periculum, latere voluit. Illudque scitu dignissimum, quod Saracenus quidam cęteris petulantior, librum Euangeliorum a Maiolo per vim abstrahere, pede premere, concilcareque ausus, paulò post exorto inter eos tumultu, cruentaque rixa, eodem truncatus pede, quo si crum Maioli codicem preferat, temeritatis suæ poenas exsoluit, verum ut fateri necesse sit, Per quæ quis peccat, per eadem, & torqueri. Quo ex tempore, quoniam scelestis etiam, impisque hominibus virtus est, per se ipsa amabilis, Saracenorū multi erga Maiolum reuertentes esse cœperunt.

Addendum tamen & hoc, quod dum suos ad patienter, æquanimiterque ferendam calamitatem illam hortaretur, asseueranterque affirmaret, se cum omnibus suis fore propediem liberandum, ea res Saracenos aliquos ita perculit, irritauitque, vt, & arctiori catenarum nexu illū constrinxerint, compedesq; ferreos duplifarint. Quodque intolerabilis audacie, temeritatisq; indicium est, ausus est quidam impia, sacrilegaque manu alapam in Maioli faciem impingere. Hoc indignissime ferēs vnuſ ēfamulis B. Patris, Raibertus nomine, remque adeo fēdam lacry-

X.

mis

mis, gemitisque prosequens, omnium in se, qui aderant, Sarracenorū rabiem, furemque concitauit. Quare, unus ex ijs, Raibertum hastā, quam præ manibus habebat, transfigere conatus, Maioli dexteram, quam ad excipendum porrexerat ictum, graui vulnere affectit. At verò Deus, ut sibi gratum illud charitatis officium demonstraret, sequenti die Maioli manu pristinæ redditā sanitati, cicatricem tantum, diuinæ indicem clementiæ, semper extare voluit.

Has inter constitutas angustias Maiolus, ut tandem ex ijs quoquo modo eriperetur, ad Cluniacenses pro lui, lociorumque redēptione litteras dedit, quas integras, licet perbreues, Glaber Rodulphus recitat in hunc modum.

DOMINIS, ET FF. CLUNIACENSIBVS

Frater Maiolus, miser, & captus. S.

Torrentes Belial circumdederunt me, proceperunt me laquei mortis. Per hunc, rogo, se placet, pro me, & his, qui mecum sunt capti, redēptionem mittite. Valete.

His acceptis litteris Cluniacenses, viciniq; populi, quanta fuerint ob tantam S. Patris calamitatem tristitia affecti, quantoq; studio pecunias pro eius liberatione collegerint, Chronicō Cluniacense demonstrat, dum ait. Pro eiusdem

eiusdem S. Patris redēptione gratis, voluntarièque unusquisq; prout poterat, suum habere offerebat, & miserum se clamabat, & indignum amore B. Viri dicebat, qui pro eius redēptione pluriora non transmissit dona. Ita Chronicō Cluniacense. Missa itaq; pecunia, eaq; accepta, Sarraceni discedunt, quos omnes Vuilleimus Aquitanorum Dux inopinatō adortus, inter montium angustias ad unum eccecidit, Maiolus liber, incolmisq; cum socijs Cluniacum reuertitur. Hanc Maioli liberatiōnem Chronicō Cluniacense sic recenset.

Sanctus Vir Domini Maiolus post longi suorū labores, post deuicium ipsius tentationis, & afflictionis caminum, probatus, & electus ab illa montium summitate, quo transductus fuerat, descendit cum suis omnibus. Ad nobis autem Cluniacense Monasterium amicum salutis, & Monastica religionis tenet, mulieramq; lātitiam suis omnibus reddidit, ubi coadunata omnis Monastica religionis numerositas pro recepta B. Patris præsentia, magnas Omnipotenti Deo reddidit gratas. Ita Chronicō Cluniacense.

Hanc iniustum, immanemq; Maioli a Saracenis captionem, aequo, ac fortī animo, ut debet, ab eo toleratam, si quis attentius perpen-

dat, verissimum esse cogetur fateri, quod vno
omnium Sanctorum Patrum ore cantatissimum
est, afflictiones, atque ærumnas a Deo immis-
tas, esse amoris, quo animas complectitur, ar-
gumentum, vnde, & vere a Paulo ad Hebræos
dicitur. *flagellat autem omnem filium, quem
recipit.* Nequè enim certius signum salutis, at-
què electionis ad gloriam, dari cuiquam a Deo
potest, quam aduersitatibus diuexari. Probè
Sanctus Augustinus qui verum hoc esse sciebat
*Para te (inquit) flagellari, aut certè non
quæras recipi, si exceptus es à passione fla-
gellorum, exceptus es à numero filiorum.*
Quasi filii non mereatur nomen, qui corripi, ac
flagellari a Deo renuit. Cur autem non con-
stanti, ac libenti animo ferantur molestiae, atq;
afflictiones tūm animæ, tūm corporis, cum eas
ad nostræ mensuram virtutis non solum immis-
tat Deus, vt aduertit S. Paulus illis verbis.
*Fidelis Deus, qui non patitur nos tentari suprà
id quod possumus, sed facit cum tentatione pro-
nuntum;* verum etiam quod mirabilius est, no-
biscum quodammodo adsit, participemque se
carum, quas pro eo patimur, ærumnarū faciat?
Testem, diuinā Sapientia cap. 10. castissimum
Ioseph ob pudicitiam seruandam ab Ægypti
Rege in vincula coniectum, aduocat, dum ait,

Descen-

*descenditq; cum illo in foueam, & in vinculis
non dereliquit eum.* Quod si Socrates, vt Se-
neca, ad Heluiam scribens, ait, *carcerem in-
trauit, ignominiam ipsi loco detracturus, neque
enim poterat carcer videri, in quo Socrates erat.*
Quanto verius hoc de vinculis, atq; carceribus
dici poterit, in quos vel ob fidei constantiam,
vel ob virtutis alicuius probationem conieci,
qui a Deo per molestias, atquè afflictiones
probantur; Deum merentur habere socium,
atquè participem ærumnarum? S. Cyprianus
Martyr ad Martyres scribens, appellat carcere
beatum, in quē detrusi fuerant, dum ait.
*O beatum carcerem, quem illustrauit restra
presentia! O tenebras, sole ipso lucidiores, ubi
constituta sunt Dei Templa!* Maiolum iure
hac in serie adnumerandum facile adducetur,
vt credat, qui miracula circa ipsum in eius ca-
ptione a Deo patrata fuerit contemplatus, qui-
què eius tūm patientiam, tūm constantiam, in
perferendis tot malis, quod genus martyris est
expenderit, *Sine ferro enim Martyres esse possi-
mus,* vt ait Isidorus, *si patientiam veritatis in
animo seruamus.* Maiolo Abbatì sanctissimo Hyeronimum
Æmilianum parentem, conditoremq; Congre-
gationis nostre non absimilem fuisse dixerim.

K 3

qui

qui non quidem pecunia, sed insigni, eoque memorabili, Beatae Mariæ Virginis, quam piè aduocarat, miraculo, è dura custodia ubi ferreis nexibus, ad effectorum hostium satiandam rabiem vinctus detinebatur, liberatus, quanti pro assequenda sanctitatis gloria momenti sit, tunc queri æternis, flagellisq; diuexari, exploratissimum toti Christiano Orbi præbuit argumentum. Eius vitam cum eleganssime 4. libris cōprehensam Augustinus Turtura noster ediderit, plura hic adnotare, abs te sit.

Ac licet aliquorum sit opinio, afflictiones, quæ ex causis naturalibus, aut liberis, absque peculiari Dei vltione promanant, ut sunt ægri-
tudines, pestes, bella, fames, ac etiam quidquid aduersi ab hominibus patimur, siue iuste, vt a Judice, siue iniuste, vt ab hoste, non esse satisfactorias, nisi secundum proportionem, & quantitatem actus patientiæ, quo eas ferimus, pecuniales verò, quæ singulari prouidentia diuinitus nobis infliguntur ad peccatorum expiationem, & quandam veluti redemptionem eius penæ, quæ foret alioqui in altera vita luenda, non secundum proportionem actus patientiæ, sed etiam secundum quantitatem, & proportionem earumdem afflictionum, vel etiam per seiphas esse satisfactorias, tamen cum Concilium:

Tri-

Tridentinum less. 14. cap. 8. definiat non modo nos satisfacere penitentia sponte a nobis pro vindicando peccato susceptis, sed etiam temporalijs flagellis a Deo inflictis, & a nobis æquanimiter, patienterq; toleratis, absolutè dicendum est, omnes tribulationes, aduersitatesq; ab extrinsecò illatas, quæcumque ille sint, si modo prompto, libentij, animo propter Deum in penam peccatorum suscipiantur, esse satisfactorias, penamque debitam culpe delere, non solum secundum quantitatem, ac proportionem patientiæ, sed absolutè per se, & ut Scholastici loquuntur, formaliter, ut communis est bene sentientium sententia. Cuius quidem tractationis argumentum luculenter satis, & copiosissime hac nostra ætate Paulus Aresius Episcopus Dertthonensis, vir singularis pietatis, & doctrinæ, deq; omni litteratura optime meritus, disputauit.

Ab Vgone Rege Gallie Maiolus accersitur. In itinere Silviniaci diem claudit extremum.

G.A.P.V.T. I.L

Meditationem mortis esse optimum sapietia, veræq; philosophiæ argumentum,

K 4 26

ac veluti pedagogum, quo homines a recto vi-
uendi itinere, aberrantes in veræ salutis semita
reuocantur, omnium est benè sentientium sen-
tentia; *Nihil enim magis animum ad se ipsum*
aduocat, (vt ait Cicero Tuscul. qq. lib. 2.) *quam*
commemoratio mortis, quam vbiq; expectan-
dam Seneca ad Lucillum docet, quare, & Paulus
Apostolus Quotidie se mori Corinthijs fare-
batur, hoc est, adeò semper paratus erat mori,
ac si eo die mortem esset obiturus. Maiolum
Paulo non dissimilem dixerim, qui non mortem
tantum, verum etiam mortis causam, sibi cau-
dam, pertimescendamq; semper existimauit.
Qui enim Maioli anteactæ vitæ rationes bene-
expenderit, non illum temerè vixisse, sed medi-
tatione mortis, tamquam frēno ad cohibendos
rebellis animi motus, vitamq; recte componen-
dam, vñum cīle reperiet. Id si vinquam antea,
in hoc ultimo ætatis sue termino egregiè pre-
ststit, acrioribus enim dum se per momenta sin-
guia ad hanc veram comparandam philoso-
phiam tenuis urget, Vgo Gallorum rex, que-
cum Roberto filio Maiolo semper plurimum
detulisse superius demonstratum est, illum ad se
Parisios, quo iam iam collaborem in monaste-
rio S. Dionysij regularem disciplinam restitu-
ret, vocavit. Qui amicissimo Regi morem
gerens,

gerens, ordinatis, quæ ad Cluniacensis monas-
terij commodum opportuna videbantur, in-
genti cum omnem, qui aderant mæstria, qua-
si quod futurum erat, prælagirent, Cluniaco di-
scensit. Cæterum Sylviacum tantum delatus,
morbo statim graui corruptus, cum se ex eo cer-
tò moriturum intelligeret, vocatum ad se Od-
ilonem, quem a puero secum in monastica disci-
plina studiofisiè educarat, successorem in
Cluniacensi administratione designauit. Mox,
ad cœlestis, aternæq; vitæ compendiariam af-
sequendam viam conueritus, elutis, si quæ per in-
scuriam subrepterant animas sordibus, defixis in
Christi Domini de Cruce pendentis imaginem
œulis, facroq; ad supremam cum hoste teterri-
mo ineundam luctam, perunctus olco, letus mor-
tem, an vitam dicam? præstolabatur. Mirum
autem est, quod de eo Cluniacense Chronicus
habet. In fine dierum suorum non caligauerunt
œcularius, non auditus obsurduit, sed totus
integre sensu, & animo, vitam suam disciplinæ
cœlestibus occupabat, unde interrogatus a di-
scipulis suis in hora sue mortis in quo doleret,
respondit, nihil sentire doloris, sed totis me-
dullis ad Deum fontem viuum sitire, & anh-
bare. Ita Chronicus Cluniacense.

Hac igitur animi corporisq; alacritate, dum

Cœlo Maiolus comparat; nulliq; quo minus
obeat, detinetur impedimentis, adstantibus, qui
sacras precationes pro eo Diuino Numinis eas.
litibusq; funderent fratribus, amicisq; dum ea
pronunciantur verba, subuenire Sancti Dei,
occurrite Angeli; ab Angelis, quorum purita-
tem in terris fuerat simulatus, impollutus eius
spiritus, intrâ Beatarum mentium agmina, in
Cœlo est receptus, cum Cluniacensi Congrega-
tioni quadraginta ipsos præfuisse annos, septua-
genario maior; Neq; mysterio caret, quod in
diem quæ Ascensionem Domini subsequuta est,
felix eius incidenter mors, nam ut ait S. Odilo.
Hoc ideo factum est, ut eum Christus quæ itur
ad Cœlum viam, doceret, ita enim habet. Cum
syluiniacum peruenisset B. Maiolus Deo re-
cante, plenus dierum, & sanctisatis ex hac via
migravit, Idus Maij, sextâ feria illucescens
et post sanctissimam solemnitatem qua Christus
ascendit in Cœlum, & fidelis seruo suo Mai-
olio post se scandendi viam ostendit. Ita S. Odilo
Euulgata B. Maioli morte, mirum, quam
ingens mortalium numerus Syluiniacum con-
fluxerit, quot lacrymis decoratum funus, quot
miracula ad tumulum præstata. Auget admirationem,
quod Rex ipse Vgo, & Robertus filius,
cum primoribus Galliae proceribus audita Ma-
ioli

joli morte, Syluiniacum exemplò aduolauit,
questusq; palam se optimo patre, præsidioq; in
regno administrando priuatum, non indignum
regia Maiestate censuit, in maximum reverētię,
atque amoris argumentum, funus ad Ecclesiam
comitari, tumulumq; regia munificentia, am-
plissimisq; ditare donis. Testatur hoc S. Odilo
his verbis. Quod rbi comperit Vgo Rex sua pra-
sencia, & regi's muneribus eius exequias cobo-
nestant, & tumulum, rbi præstante Domino
multa facta sunt, & sunt miracula; permultis-
que plurima, & præstata sunt, & præstantur
beneficia, quæ præ nimia, & magnitudine, &
multi iudice commemorari non possunt. Ha-
etenus S. Odilo.

Hoc autem Christianissimi Regis pio, veræ
quæ humanitatis perillustri factō, exploditur aspe-
ra nimis, caninaquæ eorum Philosophia, qui
mortuorum exequias, sepultureque honorem
despicentes: pro nihilo ducunt, inhumata, pror-
fusque abiecta iacere humana corpora, quotum
in numero Mæcenas ille, tot poetarum carmi-
nibus celebratus, ceniendus est, cuius illud cir-
cumfestur hemistichium.

Nec tumulum curio, sepelit Naturæ relitos:
excavandus fortasse, quod gentilitatis inuolutus
tenebris, veram, quæ apud nostrates æstimatur
sapien-

Sapientiam, aut non affecutus est, aut despxerit.
Certè si res ipsa serìò perpendatur, naturæ ipsius
ductu hominem humo, de qua sumptus est tegi,
quasiq; præcariò acceptam viliorem sui par-
tem, terræ dari debere, judicabit. Quarè huma-
nitati, ipsiquè naturæ aduersari ceniendi sunt,
qui mortuorum sepulchra funera, atq; exe-
quias aspernantur, hominemq; ad imaginem
Dei factum, relinqui debere inhumatum, discer-
pendum auium, belluarumq; mortibus pro ni-
hilo ducunt, quo potissimum nomine conqueri-
tur David, Sanctoru corpora male traxari, cū
ait psal. 78. Posuerunt morticina struoram cuo-
ram, escas volatilibus Cœli, carnes Sanctorum
tuorum bœsijs terra, &c.

Audiendæ facrorum librorum voces, quibus
non solum defunctorum corpora human da, ve-
rum etiam quo sepelienda sint, modus, quotque
dierum planctus protrahendus, demonstratur.
Ecclesiasticus enim 38. ait. *Fili, in mortuum
produc lacrymas, & quasi dira passus, incipe
plorare, & secundum iudicium contege corpus
ihsus, uno die, vel duobus, propter detrac-
tionem. A tristitia enim festinat mors, & cooperie-
vitatem, & tristitia cordis flectit cervicem &c.*
Consilium igitur sapientis est, amicorum, affi-
niumq; mortem, esse lacrymis, non tamen

nimijs prosequendam, abstinentiumq; ab eiu-
latu, ab affectatis clamoribus, qui Christianum
virum non decent. A tunstione pectoris, a lace-
ratione crinium, a terræ deiectione, ne dicam
ab incisione membrorum, que lanceolis, gla-
diolisq; ab antiquis siebat, quod facere prohibe-
bantur Hebrei, quibus a Domino per Proph-
etam dicitur. *Super mortuo non incidentis carnes
vestras, neq; figuræ aliquas, aut stigmata fa-
cietis vobis.* Qui verò mos apud Hebreos in
propinquorum morte seruandus esset, a contra-
rio sensu cognosci potest, ex eo, quod Dominus
Ezechieli cap. 24. præcepit, ne faceret, dicens.
*Ecce ego tollo à te desiderabile ocnlorum tuorū
in plaga, & nō planges, neq; fluens lacrymæ tua.
Ingemisci tacens; mortuorum luctum non facies.
Coronatua circumligata sit tibi, & calceamen-
ta tua erunt in pedibus tuis, nec amittu ora
velabis, nec cibos lugentium comedes &c.*
Quæ quidem verba proculdubio ea omnia in-
dicant, quæ fieri ab ijs, qui mortuis parentarent,
consuevissent. Porro, sepulturæ vnum ab Abra-
ham traxisse originem, qui primus post Orbenam
conditum a filiis Heth, in possessionem monu-
menti agrum emisse legitur Genes. 23. patet.
In eo, ipse Saram vxorem, ipsum autem, Isaac,
& Iacob filij, sepelierunt. Ibi etiam sepultos
fuisse

fuisse Isaac, & Iacob, ipsosque primos nostros Parentes Adam, atque Euam, testatur Duranus lib. 1. ration. cap. 5. num. 11. Quem morem sepeliendi mortuos ab Hebreis, ad Christianos traxisse, notauit Marcellus Megallius vir doctissimus tom. 1. Promptuarij Theologici, ex Baron. in suis annal. sub annum Christi 226. Persis, atque Aegyptijs domi mortuos sepelijisse mos fuit, Romanis, nè quidē intrā Vrbis mēnia, nisi fortalsē eorumdē crematorū cīneres, inferrentur; Massagetae, ac Scythae vita funētis propinquos ipsi consumebant, beluarum certē, non hominum more. Apud Hebreos mortuorum corpora, vaguentis delibuta, aromatibusq; eaſia, cynamomo, aloē, balsamoq; condita, maiorum suorum sepulchris condebantur. Sanē Sanctissimum Christi Domini Nostri Corpus a Nicodemo nobili viro centum libris aloes fuisse sepulturæ datum, tradunt Euangeliſtæ, cuius sepulchri gloriā p̄auidens Propheta dixit. *Erit sepulchrum eius gloriosum.* Hanc gloriam, cum Sanctorum sepulchris communem fatebitur, qui donaria, imagines, icunculas, tabellas, ad ipsorum reliquias tholo appensa, tanquam victiarum, ac triumphorum ab ipsis relatum, beneficiorumque in nos collatorum testes, fuerit contemplatus. Maiolum hac laude non

pri-

p̄iubabit, qui Siluiniaci illius sacras reliquias veneratus Summorū Pontificū p̄iuilegia; atque indulgentias p̄iē illuc accedentibus concessas rite expenderit, variasq; miraculorum imagines oculis perlustrarit.

*Sancti Maioli post mortem miracula,
et S. Odilonis eius discipulis
laudes.*

C A P V T . I I I .

LIcet, quæ hactenus recensita sunt miracula a S. Maiolo dum viueret edita, & quæ post mortem gessit a Petro venerabili Abbatे Cluniacense duobus libris comprehensa satis illius sanctitatem testatam faciant, omnesq; trahere in Sanctissimi Abbatis reuerentiam possint; quia tamen S. Petrus Damiani in vita S. Odilonis a se conscripta nonnulla recenseret S. Maioli, quæ vtriusq; meritis possunt adscribi, non incongrue me facturum existimauit hoc loco ea describere, præsertim, quod, quidquid est commendationis in alumnō, ac discipulo, in magistrum, atq;

atque educatorem quodam quasi postliminio
redit. Duo præcipue S. Petrus Damiani enumera-
rat ab Odilone quidem, sed virtute Calicis, quo
S. Maiolus in altaris mensa vtebatur, facta. Pri-
mum, quo puerum comitali morbo laboran-
tem, alterum quo loquendi viu carentem, opta-
re restituit sanitati. Verba Damiani hæc sunt.
*In eodem quoque Iurensi monasterio, vir Domi-
ni Odilo aliquando constitutus, reperit puerum
nominé Gerardum, terribili caduce passionis
languore detentum, qui sapissime quasi lunati-
cus corruerat, & cum recidui languoris im-
petus obruere consueverat, ut in eo nequè vox,
nequè memoria, nequè proflus aliqua membro-
rum officia remancerent, ac sord a mortuo nibil
distaret. Huic homo Dei misericorditer conde-
scendens fratribus, ut pro eo Dei clementiam
deprecetur, iniungit ipse verò ad Sacrosanctū
altare, Missā celebraturus, accedit. Aeger etiā
ut interesset, admonuit, cui mox Eucharistia
salutaris munus tradidit, deinde, sicut sibi mo-
ris erat, sanctificatam aquam, cum B. Maioli
Calice, propinavit. Nec mora, proximus a puero
languor omnis abscessit, salus optata successit,
& sic per merita B. viri restituti sibi vigorissi-
mum latitudo permanxit.*

Alterum vero, de muto sanitati redditio, sic

supra

Idem

*Idem S. Petrus Damiani haberet. Alius (inquit)
quoque miles efficaciam edendi sermonis amiserat,
hic per visionem admonitus, ut si aquam,
qua manus B. Odilonis abluebantur, hauriret;
hac, sibi loquendi vires. & amisse lingue officium
procul dubio reformareret. Aqua igitur per
ministros, fidelis furo subtrahitur, altera etiam
qua a viro Dei benedicta, de Calice S. Maioli
muto transmittitur, quas ille nimia devotione
suscipiens, muratis vestibus ingressus Ecclesiam,
quia lingua non poterat, recordis orans,
& sic puncto benedictionis accepto, reparatum
sibi locutionis officium recognovit, mox etiam
expeditè loquens, mirum de se spectaculuna cer-
nentibus dedit. Ita S. Petrus Damiani.
Nemini autem dubium esse debet, potuisse Odilone
summis, quibus apud Deum abundabat
meritis, utriq; horum, quos recentius, sanctitatem
a Domino impetrare, voluisse tamen B. Maioli,
quem Patri loco etiam mortuum habebat
Calice ad eos sanandos vti, tum, ut laus curatio-
nis ipsi B. parenti suo tribueretur, tum, ut præ-
cipue humilitatis notam, quam a S. olim Maiolo
tamquam religiosæ, atq; adeo Christianæ
perfectionis fundamentum didicerat, proq; am-
plissima hæreditate ex ultimæ voluntatis testa-
mento, ab eodemateoperat, demonstraret.*

L

Malko

Multo autem luculentius, atque prestantius
cessendum est miraculum aliud, quod idem S. Pe-
trus Damiani de Sanctis iisdem Maiolo, atque
Odilone recenset, Papiae in Ecclesia B. Mai-
lo dicata, accidisse, de fure, qui de mensa S. Odia-
lonis pretiosi operis mantile furtim sublatum, me-
bris omnibus repente attractus, sanari non po-
tuit nisi in Ecclesia S. Maioli, precibus tamen
S. Odilonis. Rem, ut gesta est, S. Petrus Damia-
ni sic narrat: *Cum vir Dei (inquit) cum Henrico Rege, qui postmodum factus est Imperator, in Ticinensi simul urbe consisteret, & Dominica Natiuitatis gloriam celebraret, contigit, ut reuelatum mensa eius artificiosa extremi laboris opera-
tione conspicuum, sacrilegia fuisse & fraude sublatum.* Postquam autem vir Dei cum Rego discessit, fur, qui rapuerat, iam securus proposuit velamen in foro venalium. Sed dum illi dispositio celestis obsistit, sancta distracta predanorum potuit. Ter igitur quod subduxerat inter nundinarum merces exposuit, terciò subtiliter a-
rentauit, sed cum empatoribus de precio penitus conuenire non potuit, nec inter distrahit, & coementem pacisci valuit penale commercium, quia diuina dispositio conaribus horinum negauit officium. Interea, sceleris huius auctorem regio diuina corripuit, & manus que sacrilegii perpe-

perpetraverant, ac pedes, quibus raptor aufuge-
rat a refaciens, incolerabili dolore constrinxit.
Mox itaque compulsus languore, ad Ecclesiam B. Maioli manibus alienis adducitur, mantile sublatum ad reatus indicium coram cunctis ap-
penditur, & diuina clementia ab omni populo qui percitus huins famae rumore confluxerat, imploratur. Sic itaque B. Maioli meritis, ac pre-
cibus, fratrum sibi seruientium sanus, & incolumis factus, velamen reddidit alienum, & rece-
pit semetipsum. Probauit ergo quo præmio di-
gnus esset qui B. offenderat Odilonem. Hac-
enus S. Petrus Damiani.

Quoto autem anno insigne hoc miraculum Papiae in Ecclesia S. Maioli euenerit, facile con-
iici potest ex supputatione temporis obseruata. Cum enim Henricus Rex Romanorum nondum ad Imperium electus nominetur a Damiano, ipse autem a Benedecto VIII. coronam Im-
peri Romæ vñà cum Cunegunde Augusta an-
no 1014. acceperit, vt adnotauit Ditmarus lib.
7. cui non dissentit Baronius tom. XI. sequitur,
vt ante hoc tempus miraculum euenerit, anno scilicet vel circiter, quo post diuictum Hardui-
gum, qui, vt Ditmarus ait lib. 6. Longobardiam regis titulo occuparat, Papiam viator accedens,
ibidem honorifice suscepimus, Rex orconatur, an-
no Domini 1009. L 2 Gra-